
         Den vit-blå linjen, Öjersjö IF  
 

 

Vid ledarträffen den 24/11-2021 presenterades Öjersjö IFs nya arbetsmodell som vi genom denna 

skrivelse vill göra tillgänglig för alla- ledare, spelare och föräldrar.  

 

 

 

Vår vision är att Öjersjö IF ska vara det självklara valet för de som vill spela fotboll i Öjersjö med 

omnejd. Denna vision har visat sig svårare och svårare med åren att upprätthålla då spelare, ju 

äldre de blivit, upplevt att föreningen inte erbjuder tillräckliga utvecklingsmöjligheter och därför 

har vi beslutat att vi i framtiden vill arbeta på ett annat sätt- ett sätt som möjliggör vår vision i 

högre grad. Många andra idrotter och föreningar arbetar redan enligt liknande modeller vilket har 

visat sig framgångsrikt på många sätt.  

 

 

 

 

 



 

 

 

Sedan en tid tillbaka har Öjersjö IF den stora glädjen att ha juniorlag på både dam- och herrsidan 

och vår förhoppning och ambition är att alla våra spelare ska komma dit så småningom. För att 

övergångarna från ett lag in i junior ska gå så smidigt som möjligt, behöver samarbetet lagen 

emellan starta tidigare och vi behöver se helheten (föreningen) före de enskilda lagen. Vi har 

också, precis som många breddföreningar, svårt att behålla spelare som siktar på en fotbollskarriär 

men genom ett tidigare samarbete kan vi hitta utmaningar för dessa spelare som vi inte kunde 

erbjuda tidigare.  

Med detta som grund har vi under hösten 2021 arbetat fram ”den vit-blå linjen” som vi tror är det 

absolut bästa sättet för oss att organisera oss på och på så sätt erbjuda varje spelare den bästa 

fotbollsutvecklingen.  

Grundidén är ingen unik och finns redan implementerat i flera sporter och föreningar, lite olika 

beroende på förutsättningar. Tanken är att ju äldre en spelare blir så ska mindre fokus ska läggas 

på ålderindelning och istället ska spelarens utvecklingsnivå spela roll för vilka man tränar med och 

vilket motstånd man möter i matcher.   

Nedan bild beskriver vår modell för samverkan, den ”vit-blå linjen”. Lag som spelar 3 mot 3, 5 mot 

5 och 7 mot 7 påverkas inte nämnvärt av vårt nya arbetssätt. I dessa åldrar spelar varje lag 

huvudsakligen var för sig även om man kan låna spelare från underliggande lag om det egna laget 

saknar spelare. Focus på träningar och matcher är glädje genom rörelse i det egna laget. 

Föreningen tillämpar ”föreningsstyrka” där alla matcher och lag ska vara så jämna som möjligt. 

 



 

9 mot 9 och 11 mot 11 påverkas klart mest i vårt arbetssätt och alla lag förväntas samarbeta kring 

detta. När spelarna kommer upp i 12–13 års åldern börjar intresset att utvecklas och utmanas som 

fotbollsspelare bli påtaglig för vissa spelare. Med detta som grund, och vår vision om att Öjersjö IF 

ska vara det självklara valet om man vill spela fotboll, ger vi med detta sätt att arbeta en spelare 

möjlighet att utvecklas utanför sin egen åldersindelning.  

Från det året laget spelar 9 mot 9 sker en succesiv integrering och samarbete med övriga lag för 

att så småningom mer eller mindre helt integreras i en gemensam 11 mot 11 verksamhet. 

Föreningen tillämpar ”Lagstyrka” där olika nivåer på matcher tillåts och åldersindelning blir 

sekundärt där istället helhet och utvecklingsnivå står i fokus. Pilarna i bilden illustrerar att det finns 

och ska ske utbyte och samarbete med både äldre och yngre lag där ALLA spelare ska ges 

möjlighet att spela och träna på sin nivå. Detta sker naturligtvis inom ramen för GFF:s regelverk. 

I praktiken kommer gemensamma träningar hållas med över- och underliggande åldrar. T.ex.  ska 

15-åringar regelbundet träna tillsammans med 16-åringar men de ska även regelbundet träna med 

14-åringar. För 13-åringar ska möjligheten ges att träna och spela match med äldre lag om så 

önskas. 

Förutom bra möjligheter att utvecklas som spelare kommer den vit-blå linjen även ligga till grund 

för den gemensamma spelidé som ska genomsyra hur alla lag inom föreningen ska bedriva sin 

fotbollsverksamhet. Öjersjömodellen är Öjersjö IF’s övergripande arbetsmodell som samtliga 

tränarteam förväntas följa. Tränarteamen ska samarbeta och gemensamt, tillsammans med 

föreningens föreningsutvecklare, inför säsong sätta den bästa lagindelningen baserat på 

förutsättningar i lagen. Genom god kommunikation och samarbete mellan oss vuxna ger vi också 

det bästa till våra barn och ungdomar där spelarnas utveckling och helheten i föreningen står i 

fokus.   


